№ 42 от «06» октября 2015 года

Кому: Губернатору Московской области А. Ю. Воробьеву, Главе городского поселения

Красногорск  П.В. Старикову

Копии: Главе Красногорского муниципального района Б.Е Рассказову, Министру ЖКХ Московской
Области Е. А. Хромушину

ОБРАЩЕНИЕ
Уважаемые Андрей Юрьевич, Павел Викторович,

Борис Егорович, Евгений Акимович!

Сообщаем вам о том, что ЦТУ №2 по адресу: Павшинский бульвар, 17 находится в недостроенном

состоянии и не передано на баланс теплоснабжающей организации ООО «РЭС».

Подрядные работы выполнялись и официально выполняются организацией СИ-17. И, если в

прошлом году, СИ-17 заключало договор с ООО «РЭС» для обслуживания ЦТУ №2, то в этом году

такого договора нет.

В настоящий момент, по сути, ЦТП №2 никто не эксплуатирует и, как это не парадоксально,

никто не несет ответственности за его работу!

Таким образом, есть высокая опасность того, что при любой неисправности автоматики все дома,

отапливаемые ЦТП №2 просто останутся и без горячей воды, и без отопления в зимний период!

Такая ситуация может произойти в любой момент! И никто не будет ответственен за

случившееся! Просто некому будет восстанавливать подачу горячей воды и отопления, если

произойдет хоть малейший сбой в работе ЦТП №2, не говоря уже о потенциальных аварийных

ситуациях!

Мы имеем дело с вопиющим нарушением эксплуатации ЦТП, а ведь это вопрос жизни и здоровья!

Просим губернатора МО взять под контроль описанную ситуацию, а также проконтролировать

действия Красногорской Администрации по данному вопросу и обязать СИ-17 достроить ЦТП №2 и

передать в эксплуатацию ООО «РЭС».

С уважением, Председатель Правления ТСЖ «Дом на набережной»                  А.Г. Фурсов

                                                                                                                                                                   06.10.2015